
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 

per la salute della donna e del bambino 
 
 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 4 DEL  30/01/2019 
 
 
 
 
OGGETTO: Concorso riservato ai sensi dell'art. 20 c. 2 del D.Lgs. 75/2017 per un posto di 
collaboratore amministrativo (cat. D). Nomina della commissione. 

 

Sottoscritto dal Commissario Straordinario 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 2511 del 28.12.2018 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Michela Petrazzi 
atto firmato digitalmente 

data 29 gennaio   2019 data 25 gennaio   2019 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 276 del 17 ottobre 2018  si è provveduto a bandire 
concorso riservato, per titoli ed esami, ai sensi dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 75/2017 per la 
copertura di 1 posto di collaboratore professionale amministrativo (cat. D); 

atteso che, come indicato all’art. 44 del DPR 220/2001, la Commissione esaminatrice 
prevista per il concorso suddetto risulta essere così composta: 

 

Presidente Un dirigente amministrativo 

Componenti Due operatori appartenenti alla categoria “D” 
di profilo corrispondente a quello messo a 
concorso di cui uno scelto dal Direttore 
Generale (ora Commissario straordinario) e uno 
designato dal Collegio di Direzione 

Segretario Un dipendente amministrativo dell’Istituto di 
categoria non inferiore alla “C”. 

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di nominare Presidente della Commissione la 
dott.ssa Serena Sincovich, Vicecommissario straordinario amministrativo dell’Istituto; 

atteso che il Commissario Straordinario ha designato la dott.ssa Francesca Assanti, 
collaboratore professionale amministrativo (cat. D) quale componente della Commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto e come sostituto la sig.ra Elisabetta Del Ben, collaboratore 
professionale amministrativo (cat. D); 

preso atto che il Collegio di Direzione, già riunitosi in data 6 dicembre u.s. ha designato la 
dott.ssa Denise Zerial, collaboratore professionale amministrativo (cat. D), dipendente dell’Istituto 
quale componente titolare da chiamare  a far parte della precitata commissione e come sostituto la 
dott.ssa Antonella Buzzo, collaboratore professionale amministrativo  dell’Istituto; 

ritenuto di nominare segretario del concorso la dott.ssa Gina Teresa Sommacal, assistente 
amministrativo dell’Istituto; 

tenuto conto che il bando di concorso prevede che nel corso della prova orale la 
Commissione provveda all’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche e alla verifica della conoscenza almeno a livello iniziale di una lingua 
straniera tra inglese, francese e tedesco; 

ritenuto quindi di nominare quali membri aggiuntivi: dott.ssa Martina Bradaschia, 
assistente amministrativo dell’Istituto per la lingua inglese, dott.ssa Rita Apollo,  assistente 
amministrativo dell’Istituto per la lingua francese e la dott.ssa Raffaella Locci, collaboratore 
professionale amministrativo per la lingua tedesca; 

ritenuto, altresì, di nominare quale componente aggiuntivo esperto di informatica l’ing. 
Michele Bava, collaboratore professionale ingegnere della S.C. Ingegneria clinica, Informatica e 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Approvvigionamenti dell’Istituto e in sua eventuale sostituzione il sig. Antonio Accardo, 
programmatore della medesima struttura; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo della 
legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici;  

acquisiti i pareri favorevoli del Vicecommissario Straordinario Amministrativo, del 
Vicecommissario Straordinario Sanitario e del Direttore Scientifico, 

 

 

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di nominare la commissione esaminatrice del concorso riservato - ai sensi dell’art. 20 comma 2 
del d.lgs. 75/2017 - per la copertura di 1 posto di collaboratore professionale amministrativo (cat. 
D), nella composizione di seguito riportata: 

dott.ssa Serena Sincovich Vicecommissario straordinario 
amministrativo 

presidente 

Dott.ssa Francesca Assanti Collaboratore professionale 
amministrativo dell’Istituto 

Componente titolare 

Sig.ra Elisabetta Del Ben Collaboratore professionale 
amministrativo dell’Istituto 

Componente sostituto 

Dott.ssa Denise Zerial Collaboratore professionale 
amministrativo dell’Istituto 

Componente titolare 

Dott.ssa Antonella Buzzo Collaboratore professionale 
amministrativo dell’Istituto 

Componente sostituto 

Dott.ssa Gina Teresa Sommacal assistente amministrativo 
dell’Istituto 

segretario 

 

2. di nominare, ai sensi dell’art. 6, comma 11, del DPR 220/2001 i seguenti componenti aggiuntivi 
alla Commissione esaminatrice dei seguenti membri aggiuntivi: dott.ssa Martina Bradaschia, 
assistente amministrativo dell’Istituto per la lingua inglese, dott.ssa Rita Apollo, assistente 
amministrativo dell’Istituto per la lingua francese e la dott.ssa Raffaella Locci, collaboratore 
professionale amministrativo dell’Istituto per la lingua tedesca; 

3. di nominare altresì, quale componente aggiuntivo alla Commissione esaminatrice quale esperto 
di informatica l’ing. Michele Bava, collaboratore professionale ingegnere della S.C. Ingegneria 
clinica, Informatica e Approvvigionamenti dell’Istituto e in sua eventuale sostituzione il sig. 
Antonio Accardo, programmatore della medesima struttura. 
 
Dal presente provvedimento non consegue direttamente alcun costo a carico del bilancio d’Istituto. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL VICECOMMISSARIO 
STRAORDINARIO 

AMMINISTRATIVO 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL VICECOMMISSARIO 
STRAORDINARIO SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Fabio Barbone 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Adele Maggiore 
atto firmato digitalmente 

data 29 gennaio   2019 data 29 gennaio   2019 data 29 gennaio   2019 

nominato con Decreto del 
Commissario Straordinario 

n. 2 del 02.01.2019 

nominato con Decreto del 
Ministero della Salute di data 

9/05/2016, Decreto del 
Direttore Generale n. 56 del 

1/06/2016 

nominato con Decreto del 
Commissario Straordinario 

n. 1 del 02.01.2019 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

dott.Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 4 del 30/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 30/01/2019 16:15:35
IMPRONTA: 8057530BC0E5BC0EA1A9119723ADCAE1AC6E8D835271590E0DC4DF3A5F8B3A09
          AC6E8D835271590E0DC4DF3A5F8B3A0974052DE218C06F1ED12565FD6EE7ADE0
          74052DE218C06F1ED12565FD6EE7ADE0209496EF2B7B157E7566625F71F4FDA2
          209496EF2B7B157E7566625F71F4FDA214597A38393E072A37E2AFA9D6A5B09A


